令和４年４月 19 日
市政記者 各位

経 済 観 光 文 化 局

国際金融機能誘致担当

Codo Advisory株式会社 設立記者会見のご案内

Codo Advisory 株式会社が福岡市に本社を構え、日本初となる、企業や自治

体に向けた脱炭素戦略に関する新サービスの実施について、記者会見を行いま

す。（別紙参照）

福岡市のゼロカーボンシティ及び国際金融都市の取組みにも重要な役割を果

たすことが期待されるため、髙島市長が出席し歓迎の挨拶をいたしますので、

取材いただきますようお願いいたします。

 ○ 記者会見概要

日  時 令和４年４月 19 日（火）13:10～14:00

場  所
西鉄グランドホテル ２階 プレジール A

（福岡市中央区大名 2-6-60）

News Release

【お問合せ先】
福岡市経済観光文化局
国際金融機能誘致担当
担当：坂本、塩田
電話：092-711-4647（内線 2451）
Ｅﾒｰﾙ：globalfinance.EPB@city.fukuoka.lg.jp

http://gwweb100.intra.city.fukuoka.jp/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1649807060972

1/2

PRESS RELEASE
（共同リリース）

2022年 4月 12日

報道関係者各位

                              Codo Advisory 株式会社

アミタホールディングス株式会社

MCP ジャパン・ホールディングス株式会社

Codo Advisory（株）（以下、Codo Advisory）は、企業や自治体の持続性向上を支援するアミタホールディ
ングス（株）と世界の機関投資家とつながるアジア最大級の独立系資産運用会社「MCP グループ」の日本

本社である MCP ジャパン・ホールディングス（株）が 2022 年 3 月に設立した合弁会社です。
Codo Advisory は、企業や自治体の脱炭素戦略の立案および評価を、日本初導入となる国際的イニシアティ
ブを活用して実施します。ゼロカーボンシティを表明し、かつ産学官が一体となって国際金融機能を推進

する福岡市に本社を構え、2022 年 4 月より本格的な活動を開始します。

本件に関する記者会見を下記の通り開催いたします。産業界や自治体における脱炭素の取り組み、および

TEAM FUKUOKA・福岡の国際金融都市にも大きく貢献する取り組みです。ぜひご参加ください。

■記者会見の概要

◇発表内容

・Codo Advisory（株）の概要

・日本初となる、企業や自治体に向けた脱炭素戦略に関する

新サービスの詳細

◇日時

2022 年 4 月 19 日（火）13：10～14：00 記者会見 / 14：00～ 囲み取材

   ※受付・開場 12：40～

◇会場

  西鉄グランドホテル福岡 2階 プレジールA  〒810-8587 福岡市中央区大名2-6-60

◇会見者

  Codo Advisory、アミタホールディングス、MCPジャパン・ホールディングスの経営者 等

◇お申し込み方法

会見にご参加希望の方は、2022 年 4 月 18 日（月）18:00 までに、下記宛にご連絡ください。

アミタホールディングス（株） 広報担当窓口

電話：070-8699-2153（直通） /  メール：press@amita-net.co.jp

※お申込みいただいた方の個人情報および当日頂戴する名刺情報は 3 社に共有されます。

  ※会場入り口にて検温・消毒にご協力をお願いいたします。37.5度以上の体温の方は入場をお断りする場合が

ございます。あらかじめご了承ください。またホテル内ではマスクの着用をよろしくお願いいたします。

  本リリースは、3社がお付き合いのあるメディアの方の他、福岡市市政記者室に投げ込みを行っております。

Codo Advisory（株）設立記者会見のご案内（in福岡市）
～日本初！企業の脱炭素経営に革新をもたらす新サービスを開始～

mailto:press@amita-net.co.jp

2/2

（別紙：参考）

■Codo Advisory 会社情報

■親会社情報

＜アミタホールディングス株式会社＞ https://www.amita-hd.co.jp/

所在地  京都府京都市中京区烏丸通押⼩路上ル秋野々町 535 番地 ⽇⼟地京都ビル 2 階

事業内容 【社会デザイン事業】サステナビリティ向上を⽬指す全国の企業・⾃治体等を、ビジョン策定から

実⾏実践まで統合的に支援する Doタンクを標榜。

「豊かな関係性」が価値となる持続可能な社会の実現に取り組む。

代表者  代表取締役会長 兼 CEO 熊野 英介 / 代表取締役社長 兼 COO 佐藤 博之

設立   2010年（グループ創業 1977 年）

資本金  474,920,000 円

＜MCP ジャパン・ホールディングス株式会社＞ https://www.mcp-am.com/

所在地  福岡県福岡市中央区天神二丁目 12 番１号

事業内容 香港を本拠として、日本、米国、韓国に拠点を有するオルタナティブ投資運用会社である MCP

グループの日本事業における本社機能を有する持ち株会社。

代表者  代表取締役社長 藤井 俊 / 代表取締役 兼 MCP グループ CEO 越智哲生

設立   2021 年（MCPグループ創業 1999年）

資本金  50,000,000 円

名称 Codo Advisory 株式会社 （コウドウ アドバイザリー）

本店所在地 福岡県福岡市中央区天神二丁目 12 番１号

代表者 代表取締役社長・CEO 鈴木 香織

代表取締役 COO ステファン・ルデュ

設立年月日 2022 年 3 月 28 日

資本金 50 百万円  ※持ち分比率：アミタ HD50％、MCP50％

主な事業内

容

顧客企業の脱炭素経営への移行戦略（トランジションストラテジー）の

立案支援および評価（アセスメント）を中心としたサービス提供

https://www.amita-hd.co.jp/
https://www.mcp-am.com/

	空白ページ